
MURSP00C6C8O 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

MĚSTO ROSICE 
Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

Výpis z usnesení 
z 13. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 18.06.2020 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 18.06.2020 přijalo následující usnesení: 

Bod č. 1 
Usnesení č. 1/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje následující program 13. zasedání zastupitelstva: 
1. Zahájení 
2. Připomínky občanů 
3. Zpráva Kontrolního výboru 
4. Zpráva Výboru pro rozvoj města 
5. Zpráva Finančního výboru 
6. Zpráva o činnosti rady č. 34/2020; č. 39/2020 a č. 40/2020 
7. Schválení Závěrečného účtu města Rosice za rok 2019 
8. Schválení účetní závěrky a převodu výsledku hospodaření za rok 2019 
9. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2022-2023 
10. Rozpočtové opatření č. 3/2020 až č. 7/2020 
11. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 
12. Pozemky, nemovité věci: převody, prodeje, směny, koupě, darování 
13. Přistoupení města Ivančice k Memorandu o vzájemné spolupráci v rámci BMO 
14. Zařazení území města Rosice do územní působnosti MAS Brána Brněnská, z.s. na období 

2021-2027 
15. Vydání nového ÚP města Rosice formou opatření obecné povahy 
16. Kontrola úkolů a připomínek 
17. Různé 
18. Závěr 

Bod č. 2 - bez usnesení 

Bod č. 3 
Usnesení č. 3/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru, včetně obsahu 
kontrolního záznamu z kontroly KV-8/2020 a KV-10/2020. 

Bod č. 4 
Usnesení č. 4/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

Bod č. 5 
Usnesení č. 5/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 



Bod č. 6 
Usnesení č. 6/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady města Rosice č. 34/2020; 
39/2020 a č. 40/2020. 

Bod č. 7 
Usnesení ě. 7/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Závěrečný účet města Rosice (celoroční hospodaření města) 
za rok 2019, a to bez výhrad. 

Bod č. 8 
Usnesení č. 8/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje účetní závěrku města Rosice sestavenou k 31.12.2019, 
schvaluje výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši 15.642.159,38 Kč, schvaluje výsledek 
hospodaření ekonomické činnosti ve výši 7.673.895,71 Kč a schvaluje převod výsledku 
hospodaření ekonomické činnosti za rok 2019 do činnosti hlavní. 

Bod č. 9 
Usnesení ě. 9/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Rosice na roky 2022 -
2023. 
Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, 
Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Svihálek, Mgr. Soltésová, pí 
Vyhnalíková, Bc. Zenožička, pí Ludwigová) -proti 0 - zdržel se 1 (p. Vybíral) 

Bodč. 10 
Usnesení č. 10a/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2020 až č. 6/2020. 

Usnesení č. 10b/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020. 

Bod č. 11 
Usnesení č. lla/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 
majetkem města. 
Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 
Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Svihálek, Mgr. Soltésová, pí 
Vyhnalíková, Bc. Zenožička, pí Ludwigová) -proti 0 - zdržel se 0 - 1 nehlasoval (Mgr. Pexa) 

Usnesení č. llb/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rezignaci pana Pavla Hrdličky a pana Martina 
Pelikána na funkci člena Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města. 
Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 
Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Svihálek, Mgr. Soltésová, pí 
Vyhnalíková, Bc. Zenožička, pí Ludwigová) -proti 0 - zdržel se 0- 1 nehlasoval (Mgr. Pexa) 

Usnesení č. llc/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice odvolává z funkce člena Výboru pro hospodaření s nemovitým 
majetkem města Ing. Lenku Cucovou. 



Usnesení č. lld/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice stanovuje počet členů Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem 
na 11. 

Usnesení ě. lle/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice volí do funkce člena Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem 
města Bc. Petra Ženožičku. 

Bodč. 12 
Usnesení č. 12a/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v pozdějším znění, schvaluje záměr prodeje části pozemku pare. č. 61/1, o výměře cca 5 
m2, v k. ú. Rosice u Brna. 

Usnesení ě. 12b/13/ZM/2020: usnesení nevzniklo (záměr prodeje části pozemku pare. č. 
679/193, o výměře cca 49 m2, v k. ú. Rosice u Brna) 

Usnesení č. 12c/13/ZM/2020: usnesení nevzniklo (záměr prodeje části pozemku pare. č. 1553/7, 
o výměře cca 110 m2, v k. ú. Rosice u Brna) 
Hlasování: pro 0 -proti 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. 
Kroupová, Ing. Klíma, p. Volánek L. Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Svihálek, Mgr. Soltésová, 
pí Vyhnalíková, Bc. Zenožička, pí Ludwigová) - zdržel se 1 (Mgr. Pexa) 

Usnesení č. 12d/13/ZM/2020: usnesení nevzniklo (záměr prodeje pozemku pare. č. 1530/158, o 
výměře 329 m2, v k. ú. Rosice u Brna, s využitím nástroje elektronické aukce) 
Hlasování: pro 0 -proti 13 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., p. Volánek 
L., Ing. Klíma, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Svihálek, Mgr. Soltésová, pí Vyhnalíková, Bc. 
Zenožička, pí Ludwigová) - zdržel se 2 (PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa) 

Usnesení č. 12e/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v pozdějším znění, schvaluje záměr prodeje pozemku pare. č. 1530/49, o výměře 747 m2, 
v k. ú. Rosice u Brna, s využitím nástroje elektronické aukce. 
Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, 
Mgr. Pexa, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Svihálek, Mgr. Soltésová, pí 
Vyhnalíková, Bc. Zenožička, pí Ludwigová) - proti -zdržel se 1 (Bc. Veškrna) 

Usnesení č. 12f/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v pozdějším znění, schvaluje 
a) prodej pozemku pare. č. 252/426, o výměře 10 m2, v k. ú. Rosice u Brna, za částku 100 Kč, do 
SJM M. T. a J. T., oba trv. bytem Rosice. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných 
právních předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady 
spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní 
smlouvy před podáním návrhu na vklad. 

b) prodej částí pozemku pare. č. 252/427, v k. ú. Rosice u Brna, dělených a nově označených dle 
GP č. 3357-23/2020, ze dne 18.05.2020, který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o., následovně: 



pozemek označený jako pare. č. 252/857, o výměře 47 m2, za částku 3.700 Kč a pozemek 
označený jako pare. č. 252/858, o výměře 94 m2, za částku 25.200 Kč, oba pozemky do SJM 
M. T. a J. T., oba trv. bytem Rosice. Ke kupní ceně bude připočten paušál ve výši 3.000 Kč 
a DPH dle platných právních předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do 
KN, poměrnou část za oddělovací GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti 
hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na 
vklad. 
Současně Zastupitelstvo města Rosice schvaluje zřízení věcného břemene (služebnosti) se 
zatížením části pozemku nově značeného jako pozemek pare. č. 252/858, v rozsahu dle GP 
č. 3357-23/2020, a to ve prospěch vlastníků pozemků nově označených dle GP č. 3357-

23/2020 jako pare. č. 252/859 a pare. č. 252/860. 

pozemek označený jako pare. č. 252/859, o výměře 54 m2, za částku 16.200 Kč, do SJM M. 
Ch. a J. Ch., oba trv. bytem Rosice. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních 
předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN, poměrnou část za 
oddělovací GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní 
cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad. 
Současně Zastupitelstvo města Rosice schvaluje zřízení věcného břemene (služebnosti) se 
zatížením části pozemku nově značeného jako pozemek pare. č. 252/859, v rozsahu dle GP 
č. 3357-23/2020, a to ve prospěch vlastníka pozemku nově označeného dle GP č. 3357-

23/2020 jako pare. č. 252/860. 

pozemek označený jako pare. č. 252/860, o výměře 54 m2, za částku 16.200 Kč, do SJM Bc. 
I. S. a V. S., oba trv. bytem Rosice. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních 
předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN, poměrnou část za oddělovací 
GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní cena bude 
uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad. 

pozemek označený jako pare. č. 252/861, o výměře 101 m2, za částku 30.300 Kč, do SJM Z. 
K. a M. K., oba trv. bytem Rosice. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních 
předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN, poměrnou část za oddělovací 
GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní cena bude 
uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad. 

pozemek označený jako pare. č. 252/862, o výměře 56 m2, za částku 16.800 Kč, do vlastnictví 
A. F., trv. bytem Rosice. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 
Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN, poměrnou část za oddělovací GP a 
veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní cena bude 
uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad. 

pozemek označený jako pare. č. 252/863, o výměře 147 m2, za částku 44.100 Kč, do 
rovnodílného spoluvlastnictví A. F.; M. H. a P. H. - SJM; M. K; K. S. a J. S. - SJM; J. S.; 
M. Š. a K. Š. - SJM a L. U., všichni trv. bytem Rosice. Ke kupní ceně bude připočtena DPH 
dle platných právních předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN, 
poměrnou část za oddělovací GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti 
hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na 
vklad. 

Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, 
Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Svihálek, Mgr. Soltésová, pí 
Vyhnalíková, Bc. Zenožička, pí Ludwigová) -proti 0 - zdržel se 0 - nehlasoval 1 (Ing. Sůkal) 



Bodč. 13 
Usnesení ě. 13/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje přistoupení města Ivančice, se sídlem Palackého nám. 196/6, 
664 91 Ivančice, IČO: 00281859, v plném rozsahu k Memorandu o vzájemné spolupráci v rámci 
Brněnské metropolitní oblasti, uzavřeném mezi statutárním městem Brno, se sídlem Dominikánské 
náměstí 196/1,602 00 Brno, IČO: 44992785; Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 
449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337; městem Šlapanice, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 
664 51 Šlapanice, IČO: 00282651; městem Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, 
IČO: 00281964; městem Rosice, se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČO: 00282481; 
městem Židlochovice, se sídlem Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČO: 00282979, a městem 
Slavkov u Brna, se sídlem Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 00292311, dne 
03.10.2018, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Bod č. 14 
Usnesení ě. 14/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje zařazení území města Rosice do územní působnosti 
Místní akční skupiny Brána Brněnská, z.s., IČ: 22712372, na programové období 2021-2027. 

Bodč. 15 
Usnesení č. 15/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje výsledky projednání Územního plánu Rosice, shrnuté 
v Odůvodnění, části zpracované pořizovatelem, včetně vyhodnocení připomínek a rozhodnutí o 
námitkách a vydává Opatřením obecné povahy č. 1/2020 Územní plán Rosice. 
Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, p. 
Mecerod, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Svihálek, pí Vyhnalíková, 
Bc. Zenožička, pí Ludwigová) -proti 0 - zdržel se 2 (Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Soltésová) 

Bod č. 16 - bez usnesení 

Bodč. 17 
Usnesení ě. 17/13/ZM/2020: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Závěrečný účet SVaK za rok 2019. 

Přítomni: p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. 
Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Svihálek, Mgr. Soltésová, pí Vyhnalíková, Bc. Zenožička, pí Ludwigová, Ing. Horký 
Ph.D. (dostavil se později), p. Mecerod (dostavil se později) 
Omluveni: p. Chalupa MBA 

Poznámka: 
Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

(otisk razítka) 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 
starostka města Rosice 

Podpisy členů návrhové komise: 

Bc. Zenožička v.r. 
pí Ludwigová v.r. 
Ing. Svihálek v.r. 


